*Victoriam  
obinet.*

a. Praeterea societas in bello virium humanarum diuinorumque.

b. Ecce infirma mundi eligit Deus, Capistranum hominem religiosum a seculi caris alienam militiae Christianæ ductorem esse vult, cum indubia spe victoriae. Noua bella eligit Dominus. Felicissime succedunt pugnae, qua non solis humanis consiliis geruntur.

Memorat porro Bonfinius bidei in hoc prælio trecentos e Polonis fuisse, qui religionis ardentissimæ gratia sumpta sanctæ Crucis tessera stipendia faciebant.

Idem Bonfinius hæc addit: Cum duos duces, alter oratione, manu alter, strenue demicarint; itcirco factum ut in eo prælio diuine potius quam humanae vires, quod Turca non insciabantur, eniuerint.

# XV Exemplum Christianorū Antiochiæ à Turcis & Saracenis obfessorum.

Ex Ioanne Nauclero volumine 2. Generatione 37.

**D**Vm Christiani Antiochiæ grauissima Turcarum & Saracenorum premerentur obsidione: fameq; & rerum omnium penuria laborarent; respexit tandem eos Dominus; consolationemque misit. Apparuit enim cuidam clero B. Andreas, cui plurimum erat deuotus, commonens quatenus Principibus nuntiaret, vt lanceam, qua Domini nostri latus erat perforatum, in Ecclesia B. Petri repositam perquirerent, eiq; locum certis ostendebat indiciis. Quod cum fecissent, & ipsi ad eius suę gestionem in eo loco effossa aliquantulum terra lanceam, sicut clero illi ostensum fuerat, inuenierunt. Hoc audiens populus, tanquam de bonam spem immissa ei cœlitus consolatione, cœperunt à concipiunt. suis anxietatibus relcuari, iterumq; voto se & iuramentis obligarunt, quod ab inuicem non discederent,

B. Andreas  
obedit def-  
fossam hu-  
milanceam  
Christi.

Christianus  
bonam spem  
concipiunt.

discederent quousq; authore Domino vrbē suę  
 restitueret libertati. Igitur <sup>Leiunaria</sup> præmisso ieiunio  
 & indicta die pugnæ , cùm 26 dieb<sup>9</sup> afflictione  
 mirabili plurimū laborassent; præcedēti no-  
 cte dū arma equosq; præparant, somno locus nō  
 datur. Manè facto, circa crepusculum <sup>b</sup>sacerdo-  
 tes & ministri Domini per Ecclesias diuina  
 celebrantes, populum antequam ad prælium  
 egredieretur, de peccatis suis prius humiliter  
 confessum, corpore & sanguine Domini mu-  
 nierunt : quo facto tanta eis diuinit<sup>9</sup> infusa est <sup>Diuinitas</sup>  
 gratia; ut qui pridie lumina vix attollere pote-  
 rāt nunc prodeentes victoriam sibi promitte-  
 re ausi sint. Episcopi verò & sacerdotes sacris <sup>Benedicun-</sup>  
 induiti populum benedicebant. Itaque summo <sup>tur ab Epi-</sup>  
 diluculo jv. Cal: Iulij duodecim acies instru xe-  
 runt. quarum vltimam, quæ erat cæteris am-  
 plior, tenebat illustris Princeps Bóemundus.  
 Accidit autem, vt egressis ros quidam suauissi-  
 mus, modicus tamen, sed gratissimus descendē-  
 tur, quasi in eo benedictionem & gratiam suam  
 videretur infudisse Dominus. Mirabile dictu,  
 quicunq; eo imbre conspersus est, tantum con-  
 cepit